
Zarządzenie Nr 21(313)14 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 22 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań 

publicznych Gminy Piła w 2015 roku w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego oraz w zakresie kultury fizycznej 

 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 ze zm.) i art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz Uchwały Nr LII/674/14 z dnia 28 października 2014 roku w sprawie Programu 

współpracy Miasta Piły z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok, zarządzam, co następuje: 

 

 § 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych 

Gminy Piła w 2015 r. w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego oraz w zakresie kultury fizycznej w brzmieniu określonym w załączniku do 

zarządzenia. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi wydziału, który merytorycznie 

zajmuje się kwestiami kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwem narodowym oraz 

kulturą fizyczną. 

 

 § 3. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

w z. Prezydenta Miasta Piły 

/~/ Beata Dudzińska 

Zastępca Prezydenta 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 21(313)14 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 22 grudnia 2014 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań 

publicznych Gminy Piła w 2015 roku w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego oraz w zakresie kultury fizycznej 

 

 Zgodnie z art.13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 ze zm.) prezydent jako organ administracji 

publicznej ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych zgodnie 

z programem współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2015 r. W związku 

z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

 

Dyrektor 

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

/~/ Sebastian Dzikowski 



Załącznik 

       do Zarządzenia Nr 21(313)14 

       Prezydenta Miasta Piły 

       z dnia 22 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań 

publicznych Gminy Piła w 2015 roku w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego oraz w zakresie kultury fizycznej 

 

Prezydent Miasta Piły 

ogłasza 

OTWARTY KONKURS OFERT 

na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Piła w 2015 roku w dziedzinie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz w zakresie kultury 

fizycznej 

 

 § 1. Rodzaje zadań i wysokość środków finansowych przeznaczonych na wsparcie 

realizacji niżej wymienionych zadań w 2015 r. 

 1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (dział 921) – 

35.000 zł. 

1) Realizacja przedsięwzięć o najwyższych walorach artystycznych, w tym w formie 

festiwali, przeglądów, konkursów, wydarzeń muzycznych, chóralnych, teatralnych, wydarzeń 

literackich, tanecznych, plastycznych i widowisk historycznych. 

2) Popularyzacja sztuki i dziedzictwa kulturowego Piły i wybitnych pilan w formie 

niekomercyjnych i niskonakładowych wydawnictw (w tym płytowych), organizacja 

konferencji, sympozjów i seminariów.  

3) Realizacja przedsięwzięć o charakterze edukacji kulturalnej i poszerzania wiedzy na 

temat dziedzictwa kulturalnego poprzez opracowanie i przeprowadzenie programów 

adresowanych do dzieci, młodzieży i seniorów. 

 2. Wysokość środków finansowych przekazanych przez Gminę Piła na zadania 

w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

1) dotacje przekazane w 2013 roku – 33.000 zł; 

2) dotacje zaplanowane na 2014 rok – 34.700 zł. 

 3. Kultura fizyczna (dział 926) – 625.000 zł. 



1) Szkolenie dzieci i młodzieży. 

2) Organizacja znaczących dla Gminy Piła przedsięwzięć sportowych lub zawodów 

o zasięgu krajowym i międzynarodowym. 

3) Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży niepełnosprawnych. 

 4. Wysokość środków finansowych przekazanych przez Gminę Piła na zadania 

w dziedzinie kultury fizycznej: 

1) dotacje przekazane w 2013 roku – 621.603 zł; 

2) dotacje zaplanowane na 2014 rok – 625.760 zł. 

 

 § 2. Tryb i kryteria przyznania dotacji. 

 1. Tryb i kryteria dla wszystkich zadań. 

1) Zasady przyznawania dotacji na wsparcie realizacji wyżej wymienionych zadań 

określają przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego  o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 ze zm.) oraz ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) 

2) Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są organizacje pozarządowe, niebędące 

jednostkami sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, 

niedziałające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, 

w tym stowarzyszenia i fundacje oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które prowadzą działalność statutową 

w dziedzinie objętej konkursem i zamierzają realizować zadanie na rzecz mieszkańców 

Gminy Piła. 

3) Oferta musi być złożona na formularzu określonym w rozporządzeniu Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru 

umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania 

tego zadania (Dz. U. z 2011 r. Nr 6, poz. 25). 

4) Wymagane załączniki: kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, 

innego rejestru lub ewidencji (odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym 

i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany) oraz statut. Kopie wymaganych 

załączników powinny być potwierdzone przez oferenta za zgodność z oryginałem.  

5) W przypadku złożenia przez organizację więcej niż jednego wniosku, dopuszcza się 

możliwość przedłożenia jednego kompletu załączników ze wskazaniem, przy której ofercie te 

załączniki się znajdują. 

6) Wnioskowana kwota dofinansowania nie jest równoznaczna z kwotą przyznaną. 



7) Oferta powinna być złożona w zamkniętej kopercie, opatrzonej nazwą zadania 

i organizacji. 

 

 2. Tryb i kryteria wyboru ofert z dziedziny kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego. 

1) Wybór ofert nastąpi do dnia 10 lutego 2015 r. 

2) Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne, niezgodne z zadaniami 

określonymi w ogłoszeniu lub złożone po terminie, nie będą podlegały ocenie. 

3) Od uczestników biorących udział w przedsięwzięciach organizowanych przez podmioty 

ubiegające się o wsparcie finansowe nie mogą być pobierane opłaty. 

4) Wynagrodzenia osób zaangażowanych w realizację zadań nie mogą przekraczać 20% 

planowanej dotacji. 

5) Wynagrodzenie za prowadzenie obsługi księgowej nie może przekraczać 3% 

planowanej dotacji. 

6) Podmiot ubiegający się o wsparcie zadań działa co najmniej 2 lata. 

7) Wkład własny (poza planowaną dotacją) w realizację zadania nie może być mniejszy 

niż 20% kosztów całkowitych zadania. 

8) Przy wyborze ofert oceniane będą następujące kryteria: 

a) merytoryczne: poziom prowadzonych przedsięwzięć, kwalifikacje kadry prowadzącej 

przedsięwzięcia i projekty, ilość osób uczestniczących w przedsięwzięciach i projektach, 

metody, sposoby i narzędzia zastosowane do realizacji, kreatywność, innowacyjność użytych 

form przekazu i prezentacji, 

b) społeczne: atrakcyjność dla dzieci, młodzieży i innych mieszkańców Miasta Piły, zasięg 

i masowość przedsięwzięcia, prestiż dla gminy, 

c) organizacyjne: zdolność organizacyjna (wkład rzeczowy i osobowy) i finansowa 

organizacji, poprawność kalkulacji kosztów, własny wkład finansowy lub środki pozyskane 

z innych źródeł, adekwatność przewidzianych kwot do efektów, doświadczenie organizatora 

oraz sprawność i rzetelność w realizacji i rozliczaniu dotychczas przyznanych dotacji. 

9) Oferty spełniające kryteria oceniane będą przez Komisję, powołaną przez Prezydenta 

Miasta Piły. Ostatecznego wyboru ofert dokona Prezydent Miasta w formie zarządzenia. 

10) Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Piły, na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły (w panelu dla organizacji pozarządowych) 

oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Piły. 

11) Wszystkie oferty wraz z załączoną dokumentacją pozostaną w aktach Urzędu Miasta 

Piły i nie będą zwracane. 



 

 3. Tryb i kryteria wyboru ofert z dziedziny kultura fizyczna. 

1) Wybór ofert nastąpi do dnia 10 lutego 2015 r. 

2) Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne, niezgodne z zadaniami 

określonymi w ogłoszeniu lub złożone po terminie, nie będą podlegały ocenie. 

3) Od uczestników biorących udział w przedsięwzięciach organizowanych przez podmioty 

ubiegające się o wsparcie finansowe nie mogą być pobierane opłaty. 

4) Wynagrodzenia osób zaangażowanych w realizację zadań nie mogą przekraczać 20% 

planowanej dotacji. 

5) Wynagrodzenie za prowadzenie obsługi księgowej nie może przekraczać 3% 

planowanej dotacji. 

6) Podmiot ubiegający się o wsparcie zadań działa co najmniej 2 lata. 

7) Wkład własny (poza planowaną dotacją) w realizację zadania nie może być mniejszy 

niż 20% kosztów całkowitych zadania. 

8) Przy wyborze ofert oceniane będą następujące kryteria: 

a) merytoryczne: poziom prowadzonego szkolenia, kwalifikacje kadry szkoleniowej, 

liczba zawodników objętych szkoleniem, ilość grup zgłoszonych do rozgrywek, 

b) społeczne: atrakcyjność dla dzieci i młodzieży, mieszkańców Miasta Piły, zasięg 

i masowość przedsięwzięcia, prestiż dla gminy, 

c) organizacyjne: zdolność organizacyjna (wkład rzeczowy i osobowy) i finansowa 

organizacji, poprawność kalkulacji kosztów, własny wkład finansowy lub środki pozyskane 

z innych źródeł, adekwatność przewidzianych kwot do efektów, doświadczenie organizatora 

oraz sprawność i rzetelność w realizacji i rozliczaniu dotychczas przyznanych dotacji. 

9) Oferty spełniające kryteria oceniane będą przez Komisję, powołaną przez Prezydenta 

Miasta Piły. Ostatecznego wyboru ofert dokona Prezydent Miasta w formie zarządzenia. 

10) Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Piły, na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły (w panelu dla organizacji pozarządowych) 

oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Piły. 

11) Wszystkie oferty wraz z załączoną dokumentacją pozostaną w aktach Urzędu Miasta 

Piły i nie będą zwracane. 

 

 § 3. Warunki i termin realizacji wszystkich zadań. 

 1. Realizacja zadania powinna rozpocząć się i zakończyć w 2015 r. 

 2. Z podmiotami, którym Prezydent Miasta Piły zarządzeniem przyzna dotację, 

zostaną zawarte pisemne umowy. 



 3. Dotacje na wsparcie zadań realizowanych w roku kalendarzowym 2015, zostaną 

przekazane w jednej lub dwóch transzach (druga transza po prawidłowym rozliczeniu 

pierwszej). 

 4. Podmioty przyjmując zadania do realizacji, zobowiązują się do jego wykonania 

w trybie i na zasadach określonych w umowie. 

 5. Termin realizacji zadania rozpoczyna się od dnia podpisania umowy. 

 6. Po zakończeniu realizacji zadania należy złożyć sprawozdanie (zgodnie ze wzorem 

określonym w § 2 ust. 1 pkt 3). 

 

 § 4. Termin i miejsce składania wszystkich ofert oraz uwagi dodatkowe. 

 1. Warunkiem ubiegania się o dotację na wsparcie realizacji zadań publicznych, jest 

dostarczenie (pocztą lub osobiście, decyduje data wpływu) oferty wraz z załącznikami 

w terminie do dnia 16 stycznia 2015 r., do Kancelarii Urzędu Miasta Piły pokój 134, 

Pl. Staszica 10, 64-920 Piła. 

 2. Konkurs ogłoszony został na podstawie projektu budżetu Miasta Piły na rok 2015 

i w związku z tym dopuszcza się możliwość dokonania zmian w kwotach przeznaczonych na 

wsparcie realizacji zadań. 

 3. Dodatkowe informacje można uzyskać można w Wydziale Oświaty, Kultury 

i Sportu Urzędu Miasta Piły, Pl. Staszica 10, tel. (67) 34–41–000. 

 

w z. Prezydenta Miasta Piły 

/~/ Beata Dudzińska 

Zastępca Prezydenta 

 


